
1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
č. smlouvy objednatele: S-2087/00066001/2022

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001
zastoupena: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem a dále 

zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním 
zástupcem 
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel
ve věcech technických: Mgr. Lukáš Nikl, vedoucí Právního oddělení 

(dále jen „Objednatel”)

a 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář

se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČ: 26454807
DIČ: CZ26454807
zápis v obchodním rejstříku: C 114599 vedená u Městského soudu v Praze
Zastoupena: Mgr. Josef Hlavička, jednatel
Oprávněn jednat 
ve věcech smluvních: Mgr. Josef Hlavička, jednatel
ve věcech technických: Mgr. Josef Hlavička, jednatel

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, 
je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich).

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tato smlouva o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“) je uzavřena podle ustanovení § 2586 zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na poskytování služeb Právní služby v souvislosti s poskytnutím právní pomoci při správních, 
dotačních a obdobných řízeních  realizovanou mimo zadávací řízení v souladu s § 31 ve spojení s 



2

§ 27 písm. a) a dále ve spojení s § 29 písm. k) body 1. a 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zakázka“).
Smlouva je uzavírána s ohledem na unikátní know-how a zkušenosti Poskytovatele s řízením 
o přidělení či nevyplacení části dotace, v jejichž rámci je rozhodující praktická znalost rozhodovacích 
procesů u poskytovatelů dotací, především u projektů financovaných z Integrovaného regionálního 
operačního programu, u nichž se Poskytovatel podílí na přípravě rozhodnutí poskytovatele dotace. 
Pro Objednatele je relevantní rovněž skutečnost, že dva ze členů právního týmu Poskytovatele působí 
v rozkladové komisi předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pro oblast dohledu nad 
zadáváním veřejných zakázek, a tedy s podrobnou znalostí aktuální rozhodovací praxe přezkumného 
orgánu pro oblast veřejných zakázek. Poskytovatel je tedy plně kompetentní k poskytnutí právních 
služeb v této oblasti. 

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje k poskytnutí právní pomoci v souvislosti 
se správními řízeními, v řízeních souvisejících s korekcí veřejných subvencí apod.

2.2. Objednatel se zavazuje k zaplacení smluvní ceny za podmínek dále uvedených. 

III.
ZÁVAZKY POSKYTOVATELE A OBJEDNATELE  

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby uvedené v čl. II. této Smlouvy. 
3.2. Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost (nesdělit bez předešlého písemného svolení 

Objednatele  třetí straně informace) o skutečnostech, které se v souvislosti s plněním 
předmětu Smlouvy o Objednateli dozvěděl a které nejsou současně prokazatelně veřejně 
známé.

3.3. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí 
s přihlédnutím k nejnovějším poznatkům v oboru.

3.4. Poskytovatel je povinen poskytovat služby řádně, v dohodnutém termínu a v nejvyšší kvalitě.
3.5. Poskytovatel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní postup prací, zejména za 

sledování i dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, dodržování 
požárních předpisů zák. č. 133/1965 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a 
vyhl. č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, apod. 

3.6. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli nezbytné podklady a součinnost pro 
poskytování výše uvedených služeb.

IV.
DOBA PLNĚNÍ, CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

4.1. K zahájení plnění Služeb bude Poskytovatel vyzván Objednatelem elektronickou formou nebo 
písemně, a to na kontaktní údaje uvedené v této Smlouvě. 

4.2. Poskytovatel je povinen provádět služby od oboustranného podpisu smlouvy, a to dle délky 
probíhajících řízeních (dále jen „Doba plnění“).

4.3. Smluvní strany výslovně sjednávají výpovědní lhůtu 1 měsíc pro případ opakovaného a/anebo 
podstatného porušení této Smlouvy Poskytovatelem. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním 



3

dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Smlouva vypovězena. 
4.4. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy 

odměnu v následující výši: 
Hodinová sazba za poskytnuté služby činí 2500,- Kč bez DPH s tím, že odměna bude 
účtována za každou započatou čtvrthodinu poskytnutých služeb.
Maximální částka pro plnění činí
251.250,00 Kč bez DPH
304.012,50 Kč vč. DPH
(dále jen „Cena“).

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za provedení Služeb Cenu na základě faktury 
vystavené 1x měsíčně se lhůtou splatnosti 30 dní. 

5.2. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností.

5.3. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného 
dokladu.

5.4. Faktura bude obsahovat přehled činností a číslo této smlouvy.

VI.
SANKCE

6.1. Za prodlení s poskytnutím Služeb, resp. prodlení s předáním výstupů Služeb Poskytovatelem 
dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat, aby mu Poskytovatel uhradil smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z Ceny nedodaných Služeb, a to za každý i započatý den prodlení. 

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Jakékoliv změny, nebo doplňky budou řešeny písemně, formou číslovaných dodatků 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

7.2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží její elektronický originál
7.3. Záležitosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku v platném znění.
7.4. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána 

dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.



4

Krajská správa a údržba silnic HAVEL & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář

Středočeského kraje, p.o.

Podpis: _______________________ Podpis: _______________________


